UFC + CT + DAUD

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design

Processo Seletivo - Edital 03/2024 - Doutorado
Resultado da Análise do Currículo Lattes – Fase 3

O Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC
(PPGAU+D-UFC) torna público o Resultado da Análise do Currículo Lattes,
referente à 3ª Fase do processo seletivo regido pelo Edital nº 03/2024 do curso de
Doutorado em Arquitetura e Urbanismo e Design.

 Linha 1: Planejamento Urbano e Direito à Cidade

Nº Candidato(a) Nota Situação

1. MARIA RAQUEL DO VALE LIMA 10,0 Classificado(a)

2. JOSÉ OTÁVIO SANTOS DE ALMEIDA BRAGA 6,8 Classificado(a)

3. MARIANA ARAÚJO DE OLIVEIRA 3,7 Classificado(a)

Linha 2: História e Historiografia da Arquitetura, do Urbanismo e da Urbanização

Nº Candidato(a) Nota Situação

1. JULIA SANTOS MIYASAKI 10,0 Classificado(a)

2. EMANOEL VICTOR PATRÍCIO DE LUCENA 7,11 Classificado(a)

3. PAULO EDUARDO SILVA DE VASCONCELOS 6,81 Classificado(a)

4. JOAQUIM CARTAXO FILHO 4,02 Classificado(a)

Linha 3: Modelagem e Design da Informação

Nº Candidato(a)   Nota Situação

1. ALLYNEANHY GADE NUNES ALVES OLIVEIRA  10,0 Classificado(a)

2. MARIA GABRIELA CUNHA APPLEYARD 2,56 Classificado(a)

3. GEÓRGIA DE ARAÚJO FERREIRA FREIRE 1,56 Classificado(a)

Fortaleza, 16 de julho de 2024

Comissão de Seleção
Edital 03/2024 – PPGAU+D – UFC